Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

«8 №-а ШÖР Школа»

П Р И К А З

Т Ш Ö К Т Ö Д

«07» апреля 2025                                    №  147

г. Инта

О внесении изменения в приказ МБОУ «СОШ № 8№» от 25 марта 2025 г. № 121 «Об

организации пункта прохождения и создании комиссии тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

            В соответствии с пунктом 19 Порядка проведения в государственной или муниципальной

образовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от

04 марта 2025 года № 170

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУ «СОШ № 8№» от 25 марта 2025 г. № 121 «Об организации

пункта прохождения и создании комиссии тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» (далее – приказ) следующее изменение:

Пункт 6 приказа в следующей редакции:

«6. Определить сроки:

6.1. Хранение материалов тестирования (включая аудио/видеозаписи проведения

тестирования) – в течении одного года со дня проведения тестирования;

6.2.    Сроки подачи апелляций в течении 3 рабочих дней, со дня доведения результатов».

2.        Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                                     О.А.Мягкова

		2025-04-08T08:37:42+0300
	Балин Максим Николаевич
	Я являюсь автором этого документа